
 
 
 
 
 

 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com 

 

 

DISPOZIŢIA Nr.69 / 22.04.2021 
 

Privind rectificarea bugetului local pe luna Aprilie anul 2021 
 

     d.na SĂRĂOR Elena Adriana, primarul comunei Fârliug, judeţul Caraș – Severin, 
 

Având în vedere: 
 având în vedere extrasul de cont la data de 21.04.2021 privind alocarea sumei de 

23.490 lei reprezentând servicii înregistrare sistematică conform contract 
1777/03.04.2018 PNCCF este necesară rectificarea bugetului local. 

 Referatul financiar-contabil, cu nr. 157/84/ 22.04.2021, întocmit de doamna Ipate 
Ana;  

În baza reglementărilor dispuse de: 
 Art. 82 din Legea 273/ 2006 privins finanțele publice locale ; 

 

În temeiul prevederilor  art. 155 alin. (1) lit. „c” și  alin. (4) lit. „a” din O.U.G. 57/2019 
privind Codul administrativ, 
 

                                              DISPUN 
      Art.1. Rectificarea bugetului local al comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, astfel: 
 

1. La partea de venituri se suplimentează cu suma de +23.490 lei Cod 
43.02.34 reprezentând  sume alocate din bugetul  ANCPI pentru cadastru se 
suplimentează cu suma de +23.490 lei; 

2. La partea de cheltuieli se suplimentează cu suma de +23.490 lei 
La capitolul 70.02.50 Alte servicii în domeniile locuințelor, serviciilor și 
dezvoltării comunale; 
Cod 20.30.30Alte cheltuieli cu bunuri și servicii se suplimentează cu suma 
de +23.490 lei. 

      Art.2. Biroul financiar contabil al primăriei va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
dispoziţii și o va comunica la A.J.F.P. Caraș-Severin; 
     Art.3. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare la 
Tribunalul Caraş-Severin, cu respectarea procedurii prealabile.  
     Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică potrivit  O.U.G.57 /2019 Cod Administrativ:  
Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin  precum și A.J.F.P. Caraș-Severin; 
Compartimentului Financiar Contabil al U.A.T. Fârliug;                                                  
     Art.5. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-
firliug.ro. 

            P R I M A R,                                                                                            Contrasemnează,                 
   SĂRĂOR ELENA ADRIANA                                                           Secretar general al comunei,                                                                      
                                                                                                                         GAL Francisc Remus     
 
 
 


